

روی خط خبر

رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

سیاست‌های بر نامه ششم به سیاست‌های کلی انتخابات مقدم است

رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی می‌گوید:در برنامه‌های مجمع تشخیص‌رسیدگی و تصویب سیاست‌های برنامه ششم به سایر طرح‌ها از جمله طرح جامع انتخابات مقدم است. به گزارش فارس، محمد هاشمی رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، درباره زمان اتمام تصویب سیاست‌های کلی انتخابات گفت: در برنامه‌های فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام، رسیدگی و تصویب سیاست‌های برنامه ششم نسبت به سایر طرح‌ها مقدم است و آن طرح تمام‌شود، بر نامه‌ها به ترتیب جلو می‌رود. هاشمی تأکید کرد: در مجمع تشخیص در حال حاضر بررسی بندهای سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه کشور در دستور کار قرار دارد. این در حالی است که حسین مظفر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اجرای قانون سیاست‌های کلی انتخابات در انتخابات ۹۴ گفته بود: «اگر به این طرح سرعت بدهند و تا آخر دامه به اتمام برسد، این قانون به انتخابات ۹۴ خواهد رسید.»

بررسی و تدوین سیاست‌های کلی انتخابات که پیش‌نویس آن توسط رهبری معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است، در جلسه روز هشتم آذرماه سال ۹۳ مجمع در دستور کار قرار گرفت و تاکنون برخی از بندهای آن نیز به تصویب رسیده‌است.

-
-
-

قائم‌مقام وزیر و عضو ستاد انتخابات کشور:

تبلیغات اسفاف و اتحادیه‌ها برای حمایت از کاندیداهای ممنوع قانونی ندارد

قائم‌مقام وزیر و عضو ستاد انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خیرگان رهبری گفت: تبلیغات اسفاف و اتحادیه‌ها در حمایت از کاندیداهای انتخابات ممنوع قانونی ندارد. به گزارش ایرنا، حسینعلی امیری در این‌باره افزود: اسفاف و اتحادیه‌ها می‌توانند در حمایت از کاندیدای خود با اسوال و هزینه خود که از منعی غیر دولتی است، تبلیغات کنند و این، منعی در قانون انتخابات کشور ندارد. وی اعلام کرد: تبلیغات اسفاف و اتحادیه‌ها فقط در زمان و فرصت قانونی انتخابات که برای تبلیغات نامزدهای رسمی اعلام رسمی می‌شوند قابل انجام است. این عضو ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: طبق ماده ۵۹ قانون انتخابات کشور، انجام هر گونه فعالیت تبلیغاتی از تاریخ اعلام رسمی اسامی نامزدهای نامزدهای نمایندگی مجلس از صداوسیما و تریبون نماز جمعه و یا هر وسیله دیگری که جنبه رسمی و دولتی دارد ممنوع است. وی تصریح کرد: همچنین فعالیت کارمندان در ساعات اداری و همچنین استفاده از وسایل و سایر امکانات وزارتخانه‌ها و ادارات، شرکت‌های دولتی و موسسات وابسته به دولت و شهرداری‌ها و شرکت‌ها و سازمان‌های وابسته به آنها و نهادهای موسساتی که از بودجه عمومی (به هر مقدار) استفاده می‌کنند و همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور غیر مجاز است و جرم شناخته‌می‌شود.

-
-
-

مانیفست اصلاح‌طلبی تا دو ماه آینده آماده می‌شود

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان این که ما استراتژی تعامل مثبت با حاکمیت ضمن حفظ هویت اصلاح‌طلبی را در پیش گرفته‌ایم، اظهار کرد: در حال حاضر در حال تدوین مانیفست هم برای تعیین شرایط کاندیدها و هم حفظ ارتقای منافع ملی در چارچوب قانون اساسی هستیم که تا یکی دو ماه آینده آماده می‌شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا تاشی با بیان این که بخشی از آرایش مجلس آینده منوط به عملکرد دهاست، گفت: این مسأله می‌تواند هم عملکرد دولت تا مقطع انتخابات باشد و هم عملکرد اکثریت مجلس از این نظر که تا چه اندازه با جریانی که در انتخابات رای مردم را به دست آورد همراهی می‌کند و یا همان مواضع قبلی از انتخابات را خواهد داشت.

-
-
-

در واکنش به اصابت راکت به اطراف سفارت ایران در صنعا

کار دار عربستان به وزارت خارجه احضار شد

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه از برخورد راکت یا موشکی به نزدیکی سفارت جمهوری اسلامی ایران در صنعا پیش از ظهر امروز خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان گفت: متأسفانه راکت یا موشکی به چند متری سفارت کشورمان در صنعا اصابت کرده و شیشه‌های سفارت‌خانه شکسته شده است اما صریحاً نتانه سبب فرار یا کادر دیپلماتیک ما صدمه ندیده‌اند. او افزود: در پی این حادثه کاردار عربستان سعودی در تهران را به وزارت امور خارجه احضار و با ارایه یادداشت اعتراضی، به مقامات سعودی رسماً گوسزد کردیم که وظایف‌شان را در قبال حفظ دیپلمات‌ها و امکان دیپلماتیک ایفا کنند. معاون وزیر امور خارجه گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما هشتاد داد: صریحاً اعلام می‌کنیم سفارت کشورمان در صنعا به فعالیت‌هایش ادامه خواهد داد و مسئولیت مستقیم هر گونه حادثه‌ای را که منجر به ایجاد مشکل برای اقدامات دیپلماتیک سفارت کشورمان در صنعا شود متوجه عربستان سعودی به‌عنوان کشور متجاوز علیه‌یمن می‌دانیم.

داستان بی‌پایان گزارش‌های ناتمام

◀ چرا تحقیق و تفحص‌های مجلس از حد یک بیانیه مطبوعاتی فراتر نمی‌روند؟



روند رسیدگی به این تحقیق و تفحص‌ها را خیلی طولانی می‌کند اما از سوی دیگر لابی‌های سنگینی هم از سوی وزارتخانه انجام می‌شود که روند به نتیجه‌گیری گزارش را کند کرده‌است.

شجاعی کیاسری می‌گوید: تحقیق و تفحص‌ها آن‌قدر طول می‌کشد تا به نتیجه برسند. دیگر پرونده مشمول مرور زمان شده و دادگستری هم به آن چندان اهمیت نمی‌دهد. شجاعی کیاسری هم درباره تعداد تحقیق و تفحص‌های بی‌نتیجه می‌گوید فکر می‌کنم حدود ۵۰ پرونده بوده که به نتیجه خاصی نرسیده‌از جمله پرونده تحقیق و تفحص از بنیاد شهید که دوسال است آغاز شده و هنوز به‌هیچ‌نشدای نرسیده‌است.

نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه که خود در دو پرونده تحقیق و تفحص از شرکت سایپا و انگناری شرکت مخابرات نقش داشته‌است در بیان دلایل به نتیجه نرسیدن تحقیق و تفحص‌های مجلس می‌گوید: نقص قوانین و آیین‌نامه‌های مب‌بی‌نتیجه و بی‌اثر شدن این ابزار نظارتی مجلس می‌شود اما نباید فراموش کنیم که پیش از تمام اینها قوه قضائیه اساساً اعتقاد به گزارش‌های تحقیق و تفحص مجلس ندارد که در این صورت می‌توان نتیجه گرفت چرا هیچ‌گاه این تحقیق و تفحص‌ها به‌نتیجه‌ای نمی‌رسد.

تحقیق و تفحص برای مجلس حدوداً ۵۰۰ میلیون تومان تمام می‌شود و طبیعی است که مجلس با این نظام بودجه‌ای اساساً توانایی چندانی برای کلید زدن طرح‌های متعدد تحقیق و تفحص ندارد. این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از جمله نمایندگان است که معتقد است: حدوداً ۵۰ طرح تحقیق و تفحص در مجلس آغاز شده و به سرانجامی نرسیده و در نهایت نیمه‌کاره رها شده‌اند. جهانگیرزاده می‌گوید با این نظر موافقم که در شرایط فعلی تحقیق و تفحص‌های مجلس بیش از هر چیز از حد یک بیانیه مطبوعاتی فراتر نمی‌روند. رمضان شجاعی کیاسری یکی دیگر از نمایندگان مجلس نیز درباره طرح‌های تحقیق و تفحص و محشم مجلس می‌گوید در این سسی و چند سالی که از عمر انقلاب می‌گذرد من حتی یک طرح تحقیق و تفحص هم سراغ ندم و نشنیده‌ام که به سرانجام مطلوبی رسیده باشد. او که در دو دوره هفتم و نهم مجلس نمایندگی کرده است می‌گوید: در این دو دوره‌ای هم که خود من در مجلس بودم هیچ طرحی نبوده که در نهایت به نتیجه خاصی برسد، این طرح‌ها از سرانجام درجالت کرده و پس از مدتی فراموش شده‌اند.

نماینده مردم سناری در مجلس در بیان چرایی این مسأله می‌گوید: آیین‌نامه‌های داخلی مجلس

رصد فعالیت‌های انتخاباتی چهره‌های سرشناس

احمدی نژاد و قالیباف در دو جبهه موازی



طرفدار احمدی‌نژاد در تبریز به رهبری یکی از مدیران شناخته شده دولت دهم برای انتخابات مجلس آغاز شده‌است. اکبر نژاد علاوه بر این گفته است که به دلیل منابع مالی مناسب، آنها در برخی مکان‌های خاص طرفدارانی دارند که به همین دلیل به آنها رای می‌دهند.

این که احمدی‌نژاد هم به جره فعالان انتخابات همانند اصولگرایان و اصلاح‌طلبان پیوسته، امری انکارناپذیر است. اما این که آیا او در نهایت با حمایت جبهه پایداری و نه بخش اصیل اصولگرایی لیست‌ارایه می‌دهد یا به وحدت‌با سایر اصولگرایان تن می‌دهد، امری مهم است. شاید هم شاهد لیست مستقلی از همفکران احمدی‌نژاد با نامی تازه باشیم. البته تجربه انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته نشان داده که او به راحتی دست به ائتلاف نمی‌زند، اما با وجود این، عبدالرضا داوری، از دوستان نزدیک احمدی‌نژاد هم چندی پیش در گفت‌وگویی خبر داده یاران و نزدیکان احمدی‌نژاد در جلسات شورای هماهنگی اصولگرایان شرکت می‌کنند، اما این که حضور در این نشست‌ها در نهایت منجر به لیست مشترک خواهد شد یا خیر نیاز به صرف زمان بیشتری تا انتخابات دارد.

محمدباقر قالیباف، شهردار تهران هم گویا در صدد فرستادن نیروهایش به مجلس دهم است. البته در سابقه قالیباف‌ارایه لیستی جداگانه از حمایتش در انتخابات مجلس وجود ندارد، اما او در انتخابات گذشته نیز از برخی اصولگرایان در لیست نهایی و کلی اصولگرایان حمایت کرد. اکنون هم با اعلام خیر استعفاي مدیران دولتی و شهری که قصد حضور در انتخابات مجلس را دارند از سوی محمد حسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور، گویا بسیاری از شهرداران در روزهای گذشته از مسئولیت خود استعفا کردند. در همین زمینه ایلنا با انتشار گزارشی از احتمال ارایه لیستی جدا و

گزارش کوتاه

چراغ سبز مصباح یزدی به جبهه پایداری برای ائتلاف با اصولگرایان

پدر معنوی جبهه پایداری از لزوم سلیاق مختلف برای نیل به «هدف مقدس» سخن گفت



شهر وند | به نظر می‌رسد آیت‌الله مصباح یزدی به ائتلاف با اتحاد یا هر چه نامش را بگذارد ند میان جبهه پایداری و دیگر گروه‌های اصولگرا چراغ سبز نشان داده‌است. چنانکه خبرگزاری فارس گزارش داده او در دیدار با اعضای شورای مرکزی جبهه پایداری درباره «مطلوب دانستن رفت و آمد افراد با سلیاق مختلف» سخن گفته‌و از جمله خاطر نشان کرده است: در روایات نه‌تنها بر دیدار با مومنان با یکدیگر بلکه حتی در باره دیدو باز دیدبا اهل سنت و شرکت در مراسم آنها و عبادت‌شان و نظایر آن، تأکیدات بسیار زیادی صورت گرفته‌است.

پدر معنوی اعضای جبهه پایداری حتی به این جریان سیاسی توصیه کرده: «هر چند نفس دید و بازدید مورد تأکید و مطلوب است و در بسیاری از موارد سبب رفع سوءتفاهم‌هایی شود اما نباید به صرف دیدوبازدید اکتفا کرد.» او گفته‌است: طبق روایات اهل بیت(ع) این دیدارها باید هدف‌دار و در جهت احیای امر(ع) باشد. یعنی باید در این دیدارها به دنبال هدف معین و تشخیص وظایف اجتماعی باشیم که نتیجه آن احیای امر اهل بیت(ع) است.

از آن‌جا که این رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) پیش از این نیز درباره لزوم حرکت به سوی کسب کرسی‌های بیشتر در سطوح مدیریتی نظام و ترویج ارزش‌های اسلامی باقرات جبهه پایداری به این گروه توصیه‌هایی کرده است، به نظر می‌رسد سخنان وی در جمع اعضای شورای مرکزی استخار و پایداری به ترغیب آنان برای نشان دادن نرمش بیشتر در قبال سایر اصولگرایان است. این نرمش می‌تواند اصولگرایان را زیر یک پرچم واحد برای انتخابات مجلس دهم متحد کند. آیت‌الله مصباح یزدی در ادامه سخنان خود به اعضای جبهه پایداری خاطر نشان کرده است که اساس تشکیل جبهه پایداری نیز جمع شدن گروهی بر اساس رضای خداوند مظهر و شناخت وظایف شرعی و عمل به آن بود. او همچنین گفته است: این هدف، هدف مقدسی است و توقیف عمل به آن نیز نعمت بزرگی است که به راحتی به دست نمی‌آید البته امروز، هر اندازه نفیس تر باشند، دشمنان بیشتر و بزرگتری هم دارند؛ به‌عنوان نمونه نفیس‌ترین دین، دین اسلام و مذهب اهل بیت(ع) است و دشمنان آنها نیز بزرگتر و سرسخت‌ترند.

البته نباید فراموش کرد که اعضای جبهه پایداری پیش از این و در زمان رقابت‌های انتخاباتی مجلس نهم نسبت به حضور برخی از افراد در لیست اصولگرایان انتقاد داشتند. حالا به نظر می‌رسد مصباح یزدی مجوز نرمش‌های بیشتری را هم به اعضای این جریان سیاسی داده است. او گفته: دشمن همواره سعی دارد تا زمینه‌ها را همفکری برای شناخت حق را از مومنان بگیرد، لذا باید سعی کنیم تا برای بالا بردن سعه صدر و تحمل اشتباهات دیگران، خود را در برابر این توطئه شیطانی، واگسیه کنیم؛ لذا خود تند و حذقی اظهار نفرت نسبت به مومنان بسیار قبیح است؛ چرا که وقتی اهل بیت(ع) برای امر ماره‌با اهل سنت این اندازه تأکید می‌یابند، در تعامل با مومنان حتماً این‌مسأله مطلوب‌تر است.

پدر معنوی جبهه پایداری همچنین با بیان این که هر کجا انسان احتمال می‌دهد که از زنجار داشتن بادیگر گروه‌های می‌تواند بیشتر سبب تحقق هدف الهی و تقویت نظام اسلامی شود، باید اقدام کند، گفته است: همفکری با گروه‌های دیگر و بیان نظرات، کار بسیار مبارکی است؛ همفکری با کسانی که در اصول با ما مشترک‌اند، مفید است و شکی نیست که چنین همفکری و همسویی به نفع نظام اسلامی است و البته اگر لازم باشد باید هزینه آن را هم پرداخت.

آیت‌الله مصباح یزدی در این دیدار به تلاش‌های صورت گرفته در راستای وحدت اصولگرایان نیز اشاره کرده و گفته است: چه بسا، در این راستا فردی در همفکری با گروه‌های دیگر به این نتیجه برسد که در برخی امور اشتباه کرده است. در این صورت باید آن چنان تسلیم حق باشد که اشتباه خود را پذیرفته و نه‌تنها لجبازی نکند، بلکه خدا را شکر کند که در اثر این ارتباط، اشتباهش را فهمیده است؛ چرا که تعصب بیجا و لجبازی از جمله دام‌های شیطان است. و اگر مطمئن شدیم که انتخاب ما درست بوده و دیگران اشتباه می‌کنند، باید آن را با روشی معقول به دیگران انتقال داد، نه به‌صورت تحکم‌آمیز.

او البته در حین سخن گفته است: باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که به خاطر رقافت و نزدیک‌شدن فکرها و تصمیم‌ها، نباید از اصول دست کشید؛ زیرا وحدت در جایی مطلوب است که وسیله‌های برای ترویج حق و پیشبرد آن شود اما اگر وحدتی سبب تضعیف حق شود، دیگر هیچ ارزشی ندارد. به عبارت بهتر، مطولیت وحدت ذاتی نیست، بلکه ابزاری برای تحقق اهداف الهی است.